
８．建　　　設



１．路面別道路延長及び面積の推移
各年３月31日現在　単位：延長ｍ　面積㎡ 

延　長 面　 積 延　長 面　 積 延　長 面　 積 延　長 面　 積 延　長 面　 積

セ メ ン ト 系 2,040 67,890 2,040 68,239 2,040 68,489 2,040 66,780 2,074 67,623

アスファルト系高級 24,853 207,547 24,853 207,602 24,853 207,602 25,592 215,953 25,701 215,752

アスファルト系簡易 153,902 793,448 154,258 794,565 154,382 795,549 153,725 792,783 153,685 793,738

小　　　　計 180,795 1,068,885 181,151 1,070,406 181,275 1,071,640 181,357 1,075,516 181,460 1,077,113

70,801 196,468 70,686 196,126 70,578 195,666 70,534 192,910 70,507 192,758

251,596 1,265,353 251,837 1,266,532 251,853 1,267,306 251,891 1,268,426 251,967 1,269,871

　資料：道路下水道課・以下同

２．幅員別道路延長及び面積の推移
各年３月31日現在　単位：延長ｍ　面積㎡ 

延　長 面　 積 延　長 面　 積 延　長 面　 積 延　長 面　 積 延　長 面　 積

26,265 348,243 26,258 348,158 26,258 348,158 26,255 348,129 26,257 348,367

2,344 21,511 2,344 21,511 2,344 21,511 2,415 22,245 2,415 22,244

30,925 206,630 31,093 207,670 31,229 208,561 31,417 209,759 31,714 211,596

27,448 146,881 27,456 146,947 27,549 147,441 27,534 147,346 27,659 148,016

39,364 175,339 39,386 175,412 39,422 175,624 39,380 175,447 39,450 175,826

57,607 214,696 57,755 215,067 57,601 214,522 57,505 214,168 57,145 212,705

33,371 90,656 33,265 90,335 33,155 90,038 33,111 89,929 33,046 89,708

34,272 61,397 34,280 61,432 34,295 61,451 34,274 61,403 34,281 61,409

251,596 1,265,353 251,837 1,266,532 251,853 1,267,306 251,891 1,268,426 251,967 1,269,871
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合　　　　　計

２ ｍ 未 満

２ｍ以上３ｍ未満

３ｍ以上４ｍ未満

４ｍ以上５ｍ未満

５ｍ以上６ｍ未満

６ｍ以上９ｍ未満

９ｍ以上10ｍ未満

10 ｍ 以 上

路　面　区　分
平 成 25 年 平 成 26 年 平 成 27 年 平 成 28 年 平 成 29 年

合　　　　　計

砂 利 道 等

舗
 
装
 
道

平 成 29 年
路　面　区　分

平 成 25 年 平 成 26 年 平 成 27 年 平 成 28 年



３．道路舗装状況の推移
各年３月31日現在 

４．都道延長及び面積
平成29年３月31日現在 

５．都　市　公　園
平成29年３月31日現在 

　資料：環境課
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49. ６

年平成

舗 装 率 (％)

本町五丁目

中原二丁目

年　　　次
合　　計(㎡)

20. ９

広場・遊具

野球場・広場・ﾃﾆｽｺｰﾄ・ｹﾞｰﾄﾎﾞｰﾙ場・

ﾛｰﾗｰｽｹｰﾄ場・ｼﾞｮｷﾞﾝｸﾞｺｰｽ・遊具

遊具

18. ３

17. ５

59. ４

59. ４

舗 装 率 (％)

舗　　装　　延　　長

25 1,068,885

舗　　装　　面　　積

52. ７

主要地方道

主要地方道

主要地方道

主要地方道

63. ４

平成２．12

８. １岸三丁目

榎一丁目

699.18

501.57

52. ４

神明二丁目

27

29

2,902.45

9,523.02

2,500.00

1,498.21

2,747.27

4,000.01

69,611.26

9,925.06

広場・遊具

22,851.28 学園四丁目 　　43. ６

緑が丘1619

遊具

 46. ６

広場・遊具

220,235.66

中原二丁目

榎三丁目

大南五丁目

三ツ藤一丁目

1,811.00

学園四丁目

大南一丁目

一 般 都 道

三ツ木五丁目

オ カ ネ 塚

大 南

山 王 森

雷 塚

9,624.29

一 般 都 道

備　　　　　　考

3,142

向 山

公 園 名

緑が丘2542

合　　計

253 号 線

面 積(㎡)

本町五丁目

三 ツ 藤 南

三本榎史跡
学園一丁目

2,122.05

1,053.98

所 在 地

経 塚 向

中 原

伊 奈 平

野 山 北

合　　計

合　　計(ｍ)

180,795

181,151

181,275

さ い か ち

西大南樹林

総 合 運 動

ﾌﾟﾘﾝｽの丘

大 南 東

84.5

84.5

84.5

84.8

1,070,406

1,071,640

84.8

71.9

71.9

71.9

72.0

26

181,460 1,077,113

路 　　線　 　名

三ツ藤三丁目

開園年月

昭和46年６月

3,969 57,148

2,450 48,102

路 線 番 号

５ 号 線

〃 　

備　　考延　長(ｍ) 面　積(㎡)

 新宿青梅線（青梅街道）

     〃    （新青梅街道）

 所沢武蔵村山立川線

 八王子武蔵村山線

 三ツ木八王子線

9,238 136,808

55 号 線

59 号 線

162 号 線 2,921 33,903

遊具

 保谷狭山自然公園自転車道線

十二所神社

18,971 279,103

393

5,862.35

野 山

運動場・プール・遊具・釣り池

広場・遊具

広場・遊具

野球場・ﾃﾆｽｺｰﾄ・遊具・ｹﾞｰﾄﾎﾞｰﾙ場

46. ６

54,900.92

18,101.76

伊奈平五丁目

46. ６

47. ６

広場・遊具

広場・遊具

遊具

体育館・野球場・運動場・ｼﾞｮｷﾞﾝｸﾞｺｰｽ

広場・遊具

28 181,357 72.0 1,075,516
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